
 

 

Gildehal 
 

Onsdag den 6 april 2011  kl. 19.30  
 

Der bliver indsættelse af Gildekansler og Stavherold. 
Efter Gildehallen vil Karen Jespersen fortælle om bogen ISLAMS MAGT.  

 
 

 
 

 

 

 

 

Om bogen: 
 
Europa muslimske befolkning vokser kraftigt. En række storbyer kan i de kommende årtier få muslimsk flertal. Islam kan 
blive en stærk magtfaktor i de europæiske samfund – også i Danmark. 
 
Sådan lyder advarslen i Islams magt. Med et væld af dokumentation tegner bogen et billede af de tendenser, der kan skabe 
dramatiske forandringer: muslimske parallelsamfund, radikalisering blandt unge muslimer, kvindeundertrykkelse, 
kriminalitet, angreb på ytringsfriheden, islamisme, terrorisme og multikulturel opløsning. 
 
Islam skal naturligvis kunne dyrkes som en religiøs tro, slår forfatterne fast. Men de tager et skarpt opgør med islam som 
magt, der betyder islamisk indflydelse på indretningen af vores samfund. 
 
Islams magt er et glødende forsvar for den frihed og det fællesskab, der præger samfund som det danske. Bogen insisterer 
på samme regler og samme rettigheder for alle borgere og afviser krav om særbehandling af muslimer. 
 
Om forfatterne: 
 
Karen Jespersen: Socialminister og indenrigsminister i Poul Nyrup Rasmussens regeringer. Velfærdsminister i Anders 
Fogh Rasmussens regering og nu formand for Folketingets integrationsudvalg. Karen Jespersen er valgt til folketinget i  
Favrskov Kredsen.  
 
Ralf Pittelkow: Mangeårig kommentator ved Jyllands-Posten og i tv. Har en fortid som politisk rådgiver og som lektor på 
Københavns Universitet. Har skrevet en stribe bøger om samfundsforhold, islam og integration, herunder de to bestsellers 
”Efter 11. september. Vesten og islam” og ”Islamister og naivister” (s.m. Karen Jespersen). 
 

 
Pris for deltagelse incl. traktement  :  50,- kr.    

 
 

 Med venlig hilsen 
Gruppe 5 

 
 

Tilmelding til Hanne Nors på telefon  :  9858 5615 – email :   nors@privat.dk  
Senest  1 april 2011  kl. 20.30 

 
I skal medbringe tallerkener, glas, bestik og kaffe. 

 Der vil være salg af øl og sodavand til 5,- kr. stk. under foredraget.   


